СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 5 созыва

РЕШЕНИЕ (проект)
 00 июня   2023 г.

                        № 00/04

р.п. Пинеровка

«О внесение изменений в Решение Совета

№ 09/06 от 27.10.2017 г.  «Об утверждении

Правил формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального имущества,

находящегося в собственности Пинеровского

муниципального образования, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона

«О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации», Порядка и условий предоставления

в аренду включенного в него имущества»

В основании Федерального закона от 29.12.2022г. № 605-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2008г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», протеста прокуратуры г. Балашова от 24.05.2023 г., руководствуясь Уставом Пинеровского муниципального образования
Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Балашовского муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» утвержденных Решением Совета Пинеровского муниципального образования №09/06 от 27.10.2017 г. следующие изменения:

1) подпункт «д» части 2 Правил изложить в новой редакции:
«д) в отношении муниципального имущества не принято решение администрацией Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района о предоставлении его иным лицам;»

2) подпункт «д» части 6 Правил изложить в новой редакции:

«д) имущество, приобретено арендатором в собственность в  соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 393 Земельного Кодекса Российской Федерации»;
3) часть 8 Правил дополнить текстом следующего содержания:
«Сведения об отнесении  движимого имущества к имуществу, указанному в ч.4 статьи 2 Федерального закона от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» подлежат включению в утверждаемый Перечень.
2.Внести изменения в «Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», утвержденного Решением Совета Пинеровского муниципального образования №09/06 от 27.10.2017 г. следующие изменения:

1) абзац 1 части 1.1 Порядка изложить в новой редакции:

«1.1. Настоящие Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности  Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области (за исключением земельных участков), свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, (далее — Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения  движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2) в части 1.8 Порядка слова «администрации Балашовского муниципального района www.

 HYPERLINK "http://www.baladmin.ru/"
baladmin

 HYPERLINK "http://www.baladmin.ru/"
.ru в разделе «Пинеровское муниципальное образование» заменить словами « Пинеровского муниципального образования https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru»

3.Решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

Глава Пинеровского

муниципального образования                                                           С.В. Пажитнов

« ______» июня 2023 г.